

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL N°03-2018-049

**ALLIER** 

PUBLIÉ LE 6 JUIN 2018

## Sommaire

### 03\_DDCSPP\_Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de l'Allier

03-2018-06-05-002 - Arrêté préfectoral n° 1434/2018 du 05/06/2018 attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Martin SERRE (1 page)

Page 3

03\_DDCSPP\_Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de l'Allier

03-2018-06-05-002

Arrêté préfectoral n° 1434/2018 du 05/06/2018 attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Martin SERRE

## Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de l'Allier

Services Vétérinaires

Service Santé, Protection des Animaux et de l'Environnement

# EXTRAIT DE L'ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 1434/2018 attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Martin SERRE

#### Article 1er

L'habilitation sanitaire prévue à l'article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à :

Monsieur Martin SERRE, né le 2 septembre 1971 à Bourbon L'Archambault Docteur vétérinaire inscrit au Tableau de l'Ordre des Vétérinaires de la Région Auvergne-Rhône Alpes, sous le n° d'ordre 14156.

#### **Article 2**

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, de justifier à l'issue de chaque période de cinq ans, auprès du préfet de l'Allier du respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article R. 203-12.

#### Article 3

Le Docteur Martin SERRE s'engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas échéant, financières, de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

#### **Article 4**

Le Docteur Martin SERRE pourra être appelé par le préfet de ses départements d'exercice pour la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour lesquels il a été désigné vétérinaire sanitaire. Il sera tenu de concourir à ces opérations en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

#### Article 5

Tout manquement ou faute commis dans l'exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera l'application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la pêche maritime.

#### Article 6

La présente décision peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand dans un délai de deux mois à compter de la date de notification.

#### Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de l'Allier.

Yzeure, le 5 juin 2018

Pour la Préfète de l'Allier et par délégation, Le Directeur-adjoint de la cohésion sociale et de la protection des populations signé Gilles NEDELEC

20, rue Aristide Briand – CS 60042 – 03 402 YZEURE Cedex
Tél.: 04 70 48 35 90 Fax: 04 70 48 35 99 Site internet: www.allier.gouv.fr / Courriel: ddcspp@allier.gouv.fr
Horaires ouverture au public: du lundi au vendredi de 9 h 00 à 11 h 30 et de 14 h 00 à 16 h 30